[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2013 г.
№  26
Об организации дополнительных мер  безопасности

 и антитеррористической защищенности
            Во исполнение Протокола № 2 от 24 апреля 2013 года  заседания Антитеррористической комиссии Томской области «Организация дополнительных мер безопасности и антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей культурно-развлекательного назначения, расположенных на территории области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Руководителям предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения, усилить контроль за безопасным функционированием предприятий, особое внимание сосредоточив на следующих направлениях:

- организация достаточных мер по общей охране зданий и прилегающих территорий, особенно в периоды массовых праздничных и торжественных мероприятий;

- обеспечение беспрепятственного подъезда к данным объектам, в том числе специальной техники и средств по ликвидации возможных ЧС;

- функционирование в соответствии с предъявляемыми требованиями технических средств противопожарного контроля;

- организация беспрепятственной эвакуации посетителей и персонала в случае возникновения ЧС (схемы эвакуации, беспрепятственные проходы к выходам из помещений, гарантированные эвакуационные выходы);

- обеспечение контролируемого пропуска в помещения объектов посетителей и персонала;

- организация мер по антитеррористической защите данных объектов и прилегающих территорий (ответственные лица, правила поведения, действия при обнаружении взрывных устройств, захвате и освобождении заложников);

2. Специалисту по ЖКХ и благоустройству Крупенникову А.А., директору МБУ «Октябрьский Дом Культуры» Васильевой В.А. усилить контроль за безопасным функционированием объектов с массовым пребыванием людей культурно-развлекательного назначения, расположенных на территории поселения.
3..Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения

(Глава Администрации)

   А.Н.Осипов